
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 
Acord d’aprovació de la realització de 
diversos cursos d’especialització professional 
de la Universitat Miguel Hernández.  
 
Vista la proposta del curs presentada pel 
director de l’estudi propi; 
 
Vist l’informe favorable del vicerector adjunt 
d’Estudis; 
 
Vista la Normativa reguladora d’estudis 
propis de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, aprovada en el Consell de Govern, 
sessió de 8 de novembre de 2006 (modificada 
en la sessió de 14 de març de 2007 i en la sessió 
de 5 de novembre de 2008); 
 
Vista la proposta que formula la vicerectora 
d’Estudis d’aquesta universitat, el Consell de 
Govern, reunit en la sessió de 26 de setembre 
de 2018, ACORDA: 
 
Aprovar la realització dels cursos 
d’especialització professional detallats a 
continuació, en què es garanteix el compliment 
de la Normativa reguladora dels estudis 
propis de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, així com informar-ne el Consell Social. 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la realización de 
diversos cursos de especialización profesional 
de la Universidad Miguel Hernández.  
 
Vista la propuesta del curso presentada por el 
director del estudio propio; 
 
Visto el informe favorable del vicerrector adjunto 
de Estudios; 
 
Vista la Normativa reguladora de estudios 
propios de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, sesión 
de 8 de noviembre de 2006 (modificada en sesión 
de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de 
noviembre de 2008); 
 
Vista la propuesta que formula la vicerrectora 
de Estudios de esta universidad, el Consejo de 
Gobierno, reunido en la sesión de 26 de 
septiembre de 2018, ACUERDA: 
 
Aprobar la realización de los cursos de 
especialización profesional detallados a 
continuación, en los que se garantiza el 
cumplimiento de la Normativa Reguladora de 
los Estudios Propios de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, así como informar al 
Consejo Social. 
 

 
CURSO DE ESPECIALIZACIÓN 

 Curso de Abordajes Microquirúrgicos a la Base de Cráneo. VIII Edición. *Convenio 
específico UMH- Sociedad Española de Neurocirugía 

  X Curso de Implantes Zigomáticos en Cadáver. *Convenio específico UMH- Vithas 
Alicante, S.L. 

 Cirugía Implantológica Dental Avanzada en Cadáveres. II Edición. *Convenio específico 
UMH- Aula Dental Avanzada S.C. 

  

mailto:secretaria.general@umh.es

